3

ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по проекту решения Краснинской районной Думы                «Об исполнении бюджета муниципального района за 2022 год»
	Дата проведения:
	12 мая 2023 года

	Время проведения:
	15 часов 00 минут

	Место проведения:
	п.г.т. Красный

Администрации муниципального образования «Краснинский район»  Смоленской области
актовый зал

	Председательствующий

на публичных слушаниях
	С.В. Архипенков - Глава муниципального

образования «Краснинский район»               Смоленской области

	Присутствовали:
	Руководители и сотрудники  структурных

подразделений Администрации                                                                муниципального  образования

«Краснинский  район» Смоленской области

Руководители муниципальных бюджетных учреждений

В зале на слушаниях присутствовало 16 человек.
ПОВЕСТКА  ДНЯ

         1. О проекте решения Краснинской районной Думы «Об исполнении  бюджета муниципального района за 2022 год».
         2. О результатах внешней проверки годового отчета об исполнении  бюджета муниципального  района за 2022 год.
         3. Обсуждение предложений по проекту решения Краснинской районной Думы «Об исполнении  бюджета муниципального района за 2022 год».

         4. Принятие рекомендаций публичных слушаний по проекту решения Краснинской районной Думы «Об исполнении бюджета муниципального  района за 2022 год».

Вступительное слово Главы муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области С.В.Архипенкова, который сказал, что постановлением Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области от 19.04.2023 года № 141, в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Краснинский район» Смоленской области, утвержденным решением Краснинской районной Думы  от 26.05.2017 года № 70 назначены публичные слушания на 12 мая  2023 года и утвержден организационный комитет  по проведению публичных слушаний, по вопросу рассмотрения проекта решения Краснинской районной Думы «Об исполнении  бюджета муниципального района за 2022 год» в количестве десяти человек.

Проект решения Краснинской районной Думы «Об исполнении  бюджета муниципального района за 2022 год» опубликован в газете «Краснинский край» и размещен на официальном сайте Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

1. СЛУШАЛИ: Доклад начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области Н.В. Новикову по   проекту решения Краснинской районной Думы «Об исполнении  бюджета муниципального  района за 2022 год».
Краснинской районной Думой был принят проект решения «Об исполнении бюджета муниципального района за 2022 год».
Исполнение бюджета муниципального района составило за 2022 год  по доходам в сумме 346988,3 тыс. рублей, по расходам в сумме 341863,5 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) муниципального района в сумме 5124,8 тыс. рублей.
Данные утверждаются показателями:

1) доходов бюджета муниципального района за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов;

2) расходов бюджета муниципального района за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района;

3) расходов бюджета муниципального района за 2022 год по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов;

4) источников финансирования дефицита бюджета муниципального района в 2022 году по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

2. СЛУШАЛИ: начальника Финансового управления Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области        Н.В.Новикову о том, что согласно заключению Контрольно-ревизионной комиссии на отчет об исполнении  бюджета муниципального района за 2022 год, проект решения Краснинской районной Думы «Об исполнении  бюджета муниципального района за 2022 год» в целом соответствует требованиям Бюджетного Кодекса Российской Федерации  и иных нормативных правовых актов Российской Федерации и Смоленской области, муниципальных правовых актов органов местного самоуправления Краснинского района.

         По результатам проведённого анализа отчёта об исполнении бюджета муниципального района предлагается Краснинской районной Думе принять решение «Об исполнении  бюджета муниципального района за 2022 год».

        3. При обсуждении предложений по проекту решения Краснинской районной Думы «Об исполнении  бюджета муниципального  района за 2022 год» предложений и замечаний от участников публичных слушаний по вопросу,  вынесенному на публичные слушания не поступало.

        4. Обсудив проект решения «Об исполнении  бюджета муниципального района за 2022 год» Глава муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области С.В.Архипенков предложил рекомендовать Краснинской районной Думе одобрить представленный проект  решения Краснинской районной Думы «Об исполнении  бюджета муниципального района за 2022год» и принять  решение «Об исполнении  бюджета муниципального района за 2022 год».

Результаты  публичных слушаний.

Участники публичных слушаний приняли решение:

Одобрить представленный проект решения Краснинской районной Думы «Об исполнении бюджета муниципального района за 2022 год» и рекомендовать Краснинской районной Думе принять решение  «Об исполнении  бюджета муниципального района за 2022 год».

Председатель организационного комитета

Глава муниципального образования

«Краснинский район» Смоленской области                                С.В.Архипенков
Секретарь
организационного комитета                                                              С.В.Смирнова